米强 董事 2014年 8月-2017年 1月 - -

冯静 董事 2014年 4月-2017年 1月 - -

mailto:kdl@kdlchina.net

上海康德莱企业发展集团股份有限公司   上市公告书

13

翁博涵 董事 2016年 2月-2017年 1月 - -

白知朋 独立董事 2014年 1月-2017年 1月 - -

张晏维 独立董事 2014年 1月-2017年 1月 - -

刘湘丽 独立董事 2014年 1月-2017年 1月 - -

杨克泉 独立董事 2014年 8月-2017年 1月 - -

王莉 监事会主席 2014年 1月-2017年 1月 - 4.36万股

赖盛贵 监事 2014年 1月-2017年 1月 - 0.15万股

周紫英 职工代表监事 2014年 1月-2017年 1月 - -

薛丽娟
副总经理 2011年 2月起，无固定期限

- 190.27 万股
财务总监 2011年 12月起，无固定期限

宋媛 董事会秘书 2011年 1月起，无固定期限 - -

二、控股股东及实际控制人的基本情况

（一）控股股东

本公司控股股东上海康德莱控股成立于 2006 年 8 月 2 日，住所地址为上海

市嘉定区金园一路 245 号 5 幢，实收资本为人民币 23,000 万元，法定代表人为

张宪淼，主营业务为实业投资，企业收购、兼并。

截至 2016年 6 月 30日，上海康德莱控股（经立信会计师审计的母公司报表

口径）的总资产为人民币 27,321.31万元，净资产为人民币 27,297.50 万元，2016

年 1-6月的营业收入为人民币 0.00万元，净利润为人民币 6,872.02 万元。

（二）实际控制人

本公司的实际控制人为张宪淼先生、郑爱平女士和张伟先生，上述三人通过

康德莱控股、共业投资、温州海尔斯和上海康德莱控股间接控制本公司的股份合

计为 39.74%，对公司的经营决策具有重大影响。张宪淼先生和郑爱平女士为夫

妻关系，张伟先生为张宪淼和郑爱平夫妇的子女。

三、股东情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司股本总额为 15,769万股，本次公开发行普通股 5,260万

股，发行后公司总股本为 21,029万股。本次发行前后的股本变化情况如下：

上海康德莱企业发展集团股份有限公司   上市公告书

14

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数(股) 比例 股数(股) 比例
锁定限制及期限

一、有限售条件流通股

上海康德莱控股集团有

限公司
83,575,700  53.00% 83,575,700  39.74%

自上市之日起锁

定 36 个月

建银国际医疗产业股权

投资有限公司
23,653,500  15.00% 21,943,902 10.43%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海宏益博欣股权投资

合伙企业（有限合伙）
15,622,250  9.91% 15,622,250  7.43%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海张江高科技园区开

发股份有限公司
9,910,000  6.28% 9,910,000  4.71%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海旭鑫投资企业（有

限合伙）
7,605,600  4.82% 7,605,600  3.62%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海紫晨投资有限公司 5,650,000  3.58% 5,650,000  2.69%
自上市之日起锁

定 12 个月

广东南医科技投资有限

公司
4,730,700  3.00% 4,730,700  2.25%

自上市之日起锁

定 12 个月

宏源汇富创业投资有限

公司
3,942,250  2.50% 3,599,519 1.7117%

自上市之日起锁

定 12 个月

上海利捷企业投资有限

公司
3,000,000  1.90% 3,000,000  1.43%

自上市之日起锁

定 12 个月

全国社会保障基金理事

会
- - 2,052,329 0.98%

自上市之日起锁

定 12 个月

小计 157,690,000  100% 157,690,000  74.99%

二、无限售条件流通股

本次发行社会公众股 — — 52,600,000 25.01%

合计 157,690,000 100.00 210,290,000 100.00

注：根据《财政部关于上海康德莱企业发展集团股份有限公司国有股转持方案的批复》

（财金函[2014]175号），建银国际医疗产业股权投资有限公司、宏源汇富创业投资有限公

司分别向全国社会保障基金理事会划转 1,709,598股和 342,731股。

（二）发行人前十名股东

此次发行后，公司股东总人数为 47,595 户。公司前 10名股东持有公司发行

上海康德莱企业发展集团股份有限公司   上市公告书

15

后股份情况如下：

股东名称 持股数（万股） 持股比例

上海康德莱控股集团有限公司 8,357.57 39.74%

建银国际医疗产业股权投资有限公司（SS） 2,194.39 10.43%

上海宏益博欣股权投资合伙企业（有限合伙） 1,562.23 7.43%

上海张江高科技园区开发股份有限公司（SS） 991.00 4.71%

上海旭鑫投资企业（有限合伙） 760.56 3.62%

上海紫晨投资有限公司 565.00 2.69%

广东南医科技投资有限公司 473.07 2.25%

宏源汇富创业投资有限公司（SS） 359.95 1.71%

上海利捷企业投资有限公司 300.00 1.43%

全国社会保障基金理事会 205.23 0.98%

合计 15,769.00 74.99%

上海康德莱企业发展集团股份有限公司   上市公告书

16

第四节  股票发行情况

1、发行股数：5,260万股；

2、每股发行价：9.50元/股；

3、每股面值：1.00元；

4、发行方式：网下向投资者询价配售与网上按市值申购定价发行相结合的

方式或中国证监会等监管机关认可的其他发行方式；其中，网下最终发行数量为

526万股，网上最终发行数量为 4,734万股。

5、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额 49,970.00万元；立信会计师事务所（特殊普通合伙）

已对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具了“信会师报字

[2016]第 116463号”《验资报告》。

6、发行费用总额及明细构成：

项目 金额

1 承销保荐费用：  29,982,000.00元

2 审计费用：  9,478,490.55元

3 律师费用：  4,685,000.00元

4 用于本次发行的信息披露费用：  4,600,000.00元

5 发行手续费、材料制作费等其他费用：  659,140.00元

 发行费用合计金额：  49,404,630.55 元

7、每股发行费用：0.94元；

8、募集资金净额：450,295,369.45元；